فوراً نہ کیا تو سجدہ کرنا ضروری ہے اور جس رکوع سے سجدہ تلاوت ادا کیا خواہ وہ رکوع رکوع نماز ہو یا اس کے علاوہ۔ اگر رکوع نماز ہے، تو اس میں ادائے سجدہ کی نیت کر لے۔“

(ملفوظاً بہار شریعت، ج 01، ص 734-733، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

24 ذوالحجۃ الحرام 1444ھ / 13 جولائی 2023ء